

# **RP Group Holding ApS**

**Ravskærvej 8, 8382 Hinnerup**

**CVR-nr. 10 11 68 21**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. august 2020.

---

**René Petersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	RP Group Holding ApS Ravskærvej 8 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 10 11 68 21
	Stiftet: 15. oktober 2002
	Hjemsted: Søften
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	René Petersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Dattervirksomheder</b>	Anders Petersen Automobile A/S, Aarhus Car Link ApS, Aarhus

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

---

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	19.357	23.528	22.933
Resultat af ordinær primær drift	-1.470	1.936	1.459
Finansielle poster, netto	-492	-986	-1.015
Årets resultat	-1.547	724	329
<b>Balance:</b>			
Balancesum	30.841	32.084	51.384
Egenkapital	1.358	2.905	2.182
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	48	51	50
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	99,1	104,5	97,4
Soliditetsgrad	0,0	2,9	1,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og RP Group Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive automobilvirksomhed, herunder finansiering, køb, salg og service på automobiler.

Moderselskabet beskæftiger sig primært med besiddelse af kapitalandele i datterselskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8 t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -911 t.kr. mod 385 t.kr. sidste år.

Resultatet for 2019 for koncernen lever langt fra op til de lagte budgetter og er stærkt utilfredsstillende. Importørskifte og deraf følgende udfordringer med at få leveret nye biler til salg i virksomheden samt ændrede vilkår, har gjort det umuligt for os som singlebrand Opel-forhandler at opnå tilfredsstillende markedsandel og indtjening i regnskabsåret.

På grund af COVID-19 og den deraf følgende nedsmeltning af samfundet synes det dog umuligt at opnå et positivt resultat i 2020, men med brug af hjælpepakker, besparelser mv. forventer vi at kunne begrænse tabet til et beskedent niveau.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der bortset fra COVID-19 ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets fi-nansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
	<b>19.357.094</b>	<b>23.527.841</b>	<b>-8.287</b>	<b>-8.273</b>	
	<b>Bruttofortjeneste</b>				
1	Personaleomkostninger	-20.387.010	-21.123.250	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-439.599	-468.703	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.469.515</b>	<b>1.935.888</b>	<b>-8.287</b>	<b>-8.273</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-842.057	451.818
	Andre finansielle indtægter	81.561	82.398	0	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-573.380	-1.068.138	-61.175	-58.985
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.961.334</b>	<b>950.148</b>	<b>-911.519</b>	<b>384.560</b>
	Skat af årets resultat	414.145	-226.626	478	0
3	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.547.189</b>	<b>723.522</b>	<b>-911.041</b>	<b>384.560</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i RP Group Holding ApS	-911.041	384.559		
	Minoritetsinteresser	-636.148	338.963		
		<b>-1.547.189</b>	<b>723.522</b>		

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
<b>Aktiver</b>				
<b>Anlægsaktiver</b>				
4	0	0	0	0
5	970.889	923.592	0	0
6	639.040	664.695	0	0
	<u>1.609.929</u>	<u>1.588.287</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	0	0	1.966.739	2.808.796
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.966.739</u>	<u>2.808.796</u>
	<b><u>1.609.929</u></b>	<b><u>1.588.287</u></b>	<b><u>1.966.739</u></b>	<b><u>2.808.796</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>				
	<u>22.899.132</u>	<u>24.092.047</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>22.899.132</u>	<u>24.092.047</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	2.562.637	2.741.563	0	0
	152.922	213.565	0	0
	1.335.679	1.272.079	0	0
8	791.310	377.302	0	0
	1.084.645	1.326.601	0	0
9	260.123	305.507	0	0
	<u>6.187.316</u>	<u>6.236.617</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	123.560	123.560	0	0
	<u>123.560</u>	<u>123.560</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	21.101	43.683	308	3.470
	<b><u>29.231.109</u></b>	<b><u>30.495.907</u></b>	<b><u>308</u></b>	<b><u>3.470</u></b>
	<b><u>30.841.038</u></b>	<b><u>32.084.194</u></b>	<b><u>1.967.047</u></b>	<b><u>2.812.266</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	335.771	1.177.828
Overført resultat	-110.345	800.696	-446.116	-377.132
Egenkapital før minoritetsinteresser	14.655	925.696	14.655	925.696
Minoritetsinteresser	1.343.503	1.979.651	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.358.158</b>	<b>2.905.347</b>	<b>14.655</b>	<b>925.696</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitutter	5.769.991	2.736.237	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.312.727	9.766.684	0	0
Anden gæld	15.400.162	16.675.926	1.952.392	1.886.570
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.482.880	29.178.847	1.952.392	1.886.570
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.482.880</b>	<b>29.178.847</b>	<b>1.952.392</b>	<b>1.886.570</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>30.841.038</b>	<b>32.084.194</b>	<b>1.967.047</b>	<b>2.812.266</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Minoritetsin- teresser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	0	416.137	1.640.689	2.181.826
Resultatandel	0	0	384.559	338.962	723.521
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	0	800.696	1.979.651	2.905.347
Resultatandel	0	0	-911.041	-636.148	-1.547.189
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>-110.345</b>	<b>1.343.503</b>	<b>1.358.158</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	726.010	-309.873	541.137
Resultatandel	0	451.818	-67.259	384.559
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.177.828	-377.132	925.696
Resultatandel	0	-842.057	-68.984	-911.041
	<b>125.000</b>	<b>335.771</b>	<b>-446.116</b>	<b>14.655</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	-1.547.189	723.522
12 Reguleringer	517.273	1.681.069
13 Ændring i driftskapital	-1.073.361	9.759.438
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.103.277	12.164.029
Renteindbetalinger og lignende	81.561	82.398
Renteudbetalinger og lignende	-573.380	-1.068.138
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.595.096	11.178.289
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.595.096</b>	<b>11.178.289</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-461.240	-233.327
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.405.919
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-461.240</b>	<b>1.172.592</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.056.336</b>	<b>12.350.881</b>
Likvider 1. januar 2019	-2.692.554	-15.043.435
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-5.748.890</b>	<b>-2.692.554</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	21.101	43.683
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.769.991	-2.736.237
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-5.748.890</b>	<b>-2.692.554</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	20.150.486	20.878.649	0	0
Pensioner	236.524	244.601	0	0
	<b>20.387.010</b>	<b>21.123.250</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	999.777	997.771	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	51	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	573.380	1.068.138	61.175	58.985
	<b>573.380</b>	<b>1.068.138</b>	<b>61.175</b>	<b>58.985</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-842.057	451.818
Disponeret fra overført resultat			-68.984	-67.258
<b>Disponeret i alt</b>			<b>-911.041</b>	<b>384.560</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2019	0	1.400.200	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.400.200	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2019	11.017.366	10.800.609	0	0
Tilgang i årets løb	341.258	216.757	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>11.358.624</b>	<b>11.017.366</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-10.093.774	-9.778.028	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-293.961	-315.746	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-10.387.735</b>	<b>-10.093.774</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>970.889</b>	<b>923.592</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar 2019	2.336.453	2.325.602	0	0
Tilgang i årets løb	119.983	16.570	0	0
Afgang i årets løb	0	-5.719	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>2.456.436</b>	<b>2.336.453</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.671.758	-1.518.801	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-145.638	-152.957	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-1.817.396</b>	<b>-1.671.758</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>639.040</b>	<b>664.695</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	1.630.968	1.630.968
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.630.968</b>	<b>1.630.968</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	1.177.828	726.010
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-842.057	451.818
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>335.771</b>	<b>1.177.828</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.966.739</b>	<b>2.808.796</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Anders Petersen Automobile A/S			Aarhus	57 %
Car Link ApS			Aarhus	100 %
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	377.302	603.224	0	0
Udskudt skat af årets resultat	414.008	-225.922	0	0
	<b>791.310</b>	<b>377.302</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter og forudbetalinger	260.123	305.507	0	0
	<b>260.123</b>	<b>305.507</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er tinglyst:

Løsøre pantebrev	5.500 t.kr.
Virksomhedspant i simple fordringer, lagre, driftsmidler, inventar og goodwill	7.000 t.kr.
Virksomhedspant i lager af brugte biler	5.000 t.kr.

Til sikkerhed for finansiering af fabriksnye Opel'er på lager, er der til Jyske Finans tinglyst skadesløsbrev på 14.700 t.kr. for virksomhedspant i disse biler, der har en bogført værdi på 5.392 t.kr.

Til sikkerhed for huslejekontrakt er der tinglyst pantebrev på 360 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	Koncern	
	2019	2018
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	439.599	468.703
Andre finansielle indtægter	-81.561	-82.398
Øvrige finansielle omkostninger	573.380	1.068.138
Skat af årets resultat	-414.145	226.626
	<u><b>517.273</b></u>	<u><b>1.681.069</b></u>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.192.915	13.854.657
Ændring i tilgodehavender	463.309	3.569.107
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.729.721	-7.663.847
Andre ændringer i driftskapital	136	-479
	<u><b>-1.073.361</b></u>	<u><b>9.759.438</b></u>
